missionibus catholicis Hiberniae augendis dest inatus, sedulam navavit 

operam studiis philosophicis ac theologicis. Iussu super iorum, anno 1646 

in patr iam suam reversus, Spiritu Dei plenus et sana doctrina instru

ctus, f idem catholicam bonosque mores apud Hibernas gentes propa

gavit. Anno 1650 deditione urbis Kilkenniae peracta in potestatem Krom-

wellii, aufugientibus ceteris de clero, ipse cum suo converso et altero 

sodali e Fra t r ibus Minoribus, intrepidus ibi remansi t , ut catholicis verbo 

et opere prodesset, sacramenta minis traret et aegrotis, praesert im lue 

grassante, inserviret. Quinque post menses ab haereticis captus et in 

carcerem coniectus, dum supremum supplicium expectabat, grat iam apud 

» 
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custodem carceris adeo invenit ut Missam celebrare sacrumque mini

sterium catholicis praestare potuerit . Quin imo, instantibus proceribus, 

Praefectus civitatis eum libertate donavit intra fines tan tum urbis . Ver

tente anno 1653, promulgata lege expulsionis universi cleri ab Hiber

nia, ipse eandem sortem subire i l lamque insulam relinquere coactus, 

Galliam adivit. Sed eo vix appulit, assentiente Commissario generali 

missionis Hiberniae, in hanc insulam regressus est. Illic per biennium 

apostolicos labores in Dei gloriam et salutem an imarum impendit . 

Ineunte anno 1656, in quadam agresti via ab altero ex iis, qui, pro

misso praemio illecti et religionis odio agitati, sacerdotes catholicos 

inquirebant ad perniciem, comprehensus et ligatus, ad Hewsonium, 

Dublini Praefectum, rapitur. A iudicibus in tribunali sedentibus inter

rogatus, aperte et ingenue fatetur se esse sacerdotem ex Ordine Capuc-

cinorum, suamque fidei professionem christ iana libertate profert : « Re-

« dusse - dicit - in Hiberniam, ut sanguine suo test imonium fidei 

« catholicae perhiberet, nul lamque ab eis, tot iam martyrum cruore 

« pollutis, misericordiam expectare; unum sibi esse in votis, ut lege, 

« etsi iniquissima, agerent, ipsi, quo sibi vitam daretur , in agone pro-

« fundere ». Ne eius ad mortem damnat io magis in fide confirmaret 

catholicos, iidem iudices capitalem sententiam cum durissimo exilio in 

insula Barbados commuta run t ; et donec propitia se offerret occasio ad 

ea loca navigandi, Servum Dei ligatum in carcerem mittunt, eumque 

custodibus t radunt saevitiis excruciandum. Post mensem eductus est 

navique impositus, etsi febri laboraret. A portu Dublini solvunt navi

gantes, qui biduo post, exorta tempestate, in por tum Waterfodiensem 

se recipiunt, ibique, perdurant ibus ventis itineri adversis, consistere 

debent. Quaenam fuerit per id temporis conditio Servi Dei describitur 

in epistola a P. Bernardino, Commissario Ordinis Capuccinarum, e loco 

Montis Sancti missa sub die 20 iulii 1656 ad Sacram Congregationem 

de Propaganda F ide : « In navi - ibi legitur - velut in carcere catenis 

« onustus, rebus omnibus expoliatus, det inetur Servus Dei Fiacrius eique, 

« inter rigidiores hyemis inclementias, duri asseres erant febricitanti 

« corpúsculo, cervical lignum, putr is et purulenta aqua potus, pisa 

« semicocta et pauca re l iquum n u t r i m e n t u m » . Cunctas hasce ae rumnas 

pro Christo patienter toleratas, sequuta est mors P. Fiacrii quam idem 

Commissarius ita evenisse na r r a t : « Ex navi illa et haereticorum catenis 

« migravit in caelum, h a u d dubium, martyr, saltem caritatis et volun

t a t i s , die 6 martii anni 1656 ». Cum hac relatione Commissarii con

cordant Acta Processus Dublinensis, Bullarium Ordinis Capuccinorum 

et Historia persecutionum Hibernarum, edita a cl. me. Cardinali Moran, 
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- Alter heros, pari laude dignus, P . - I o a n n e s Baptista Dowdall," ex 

Ultonia oriundus, genere et censu clarus, mundi obiectamentis divitiis-

que spretis, pro Christi amore et imitatione Ordinem Gapuccinorum 

amplexatus est. In missionibus Hibernis quadragin ta et amplius annos 

adlaboravit . De eo adhuc vivente P. Andreas Nugantius, missionis Prae

fectus, anno 1708, ad S. CongregationenVide Propaganda Fide scribebat: 

« Venerabilis Pater Ioannes Baptista Dowdall, octagenarius vir, anima-

« rum zelo accensus ac missionarii muneri totus addictus a quadragin ta 

« annis , mirum quam insignes proventus retulerit . Multos haereticos ad 

« fidem perduxit, permultis regni proceribus orthodoxis sacramenta 

« administrat , omnibus ob morum gravitatem gratissimus exsistens ». 

Sub Anna regnante, anno 1702-1714, acrior exarsit persecutio in catho

licos, maxime in sacerdotes et religiosos, praesert im si eos professione 

protestantes ad catholicam fidem reduxissent. Tunc enim capitalis poena 

erat indicta per specialem legem, anno secundo reginae Annae la tam, 

cui nomen et finis e ra t : « Actus ad, ,praeveniendum ulterius Papismi 

« incrementum ». Sed s t renuus missionarius, apostolico suo ministerio 

intentus, absque metu et t remore omnem operam adhibuit ad conver

sionem hominum salutari ter promovendam, ideoque a Cardinali Moran 

meruit appellar i : « Ins ign i s prae mult i tudine haereticorum quos reduxit 

« in sinum Ecclesiae Catholicae ». Hac de causa, pluries ad haereticis 

comprehensus et toties in te t rum carcerem reclusus, diras pro Christo 

sustinuit inedias. Ob conversionem ab eo factam illustris matronae, 

instigantibus huius consanguineis, Servus Dei in ergastulum Londinense 

t ransla tus est, ibique fame et frigore consumptus , inter diros et acerbos 

ergastoli doloresf*et impias in Deum nocentium voces per genus novum 

martyrii vitam emisit, vi tamque invenit aeternam martyrii laurea deco-

ra tam Londini, in Anglia, anno 1710. I ta Annales Gapuccinorum Hiber

niae, conscripti a P. Bonaventura Donnely, Capuccinorum Hiberniae 

Definitore, anno 1741; necnon Cardinalis Moran in citato opere De per

secutione catholicorum Hibernorum: Fr. Ioannes Baptista Dowdall, Ulto-

niensis et Bullarium Ordinis Gapuccinorum. - Haec et alia, ex actis 

processualibus et documentis authenticis deprompta , Sacrae Ri tuum 

Congregationi t amquam valida a rgumenta subiecta sunt ad probandam 

martyrii famam, quam ambo Servi Dei inde ab obitu consequuti sunt, 

eo quod carceres, exilia, ae rumnae illos in mortem, ex communi opi

nione, adduxerunt . I taque eiusmodi fama martyrii in dies magis incla-

rescente et vigente, super qua processus Informativus Dublini confectus 

est, quum omnia, servato iuris ordine, parata sint ut ad ul ter iora pro

cedatur, instante Rmo P. Raphaële a Vallefinaria, Ordinis Minorum Capuc-
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cine-rum postulatore generali, at tentisque litteris postulatoriis in priori 

Causa Dublinensi iam exhibitis, novisque hos viros Dei Famulos respi

cientibus, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Vincentius Vannutelli , Epi

scopus Ostiensis et Praenest inus, Sacri Collegii Decanus etfhuius Causae 

Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum r i tuum Congregationis comi

tiis ad Vaticanas aedes coactis, sequens dubium discutiendum propo

sui t : An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad 

effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis r i t ibus 

praepositi, post relationem eiusdem Emi Cardinalis Ponent is , audi to 

voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omni

bus sedulo perpensis, rescr ibendum censuerunt : Affirmative seu signan

dam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. 

Die 22 iulii 1919. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV 

per infrascriptum Cardinalem sacrae Ri tuum Congregationis Praefectum 

relatis, Sancti tas Sua rescriptum sacrae eiusdem Congregationis ra tum 

habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis 

Causae Dublinen. Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei 

Fiacrii Tobin a Kilkennia et Ioannis Baptistae Dowdall ab Ultonia, Ordi

nis Minorum S. Francisci Capuccinorum, die 23, eisdem mense e t a n n o . 

Ijj A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B.'C. Praefectus. 

L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACKA ROMANA ROTA 

M A U R A N E N . SEU C A M B E R Í E N . 

NULLITATIS SENTENTIAE 

Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

anno quarto, die 13 iulii 1918, RR. PP. DD. Ioannes Prior, Ponens , 

Aloisius Sincero et Fridericus Cattani Amadori, Auditores de turno, in 

causa Mauranen. seu Camberien. - Nullitatis sententiae inter Rev. D. Du-

fieux, parochum Ecclesiae Vallaris, in dioecesi Mauranensi, et huius dioe

cesis Episcopum ex una parte, repraesentatos per legitimum procuratorem 

D. Angelum D'Alessandri, advocatum, et ex alia Sac. Ioannem Bapt is ta 

Gilloz, eiusque matrem Am eliam Gilloz, repraesentatos per legitimum pro

curatorem ex officio deputatum Rev. D. Carmelum Conte, interveniente et 

disceptante in causa Iustitiae Promotore, sequentem tulerunt definitivam 

sententiam. 

Inter plus quam quadr ingena oratoria in dioecesi Mauranensi a pie

ta te fidelium erecta, exstat cappella quaedam exigua, in honorem S. Ber

nardi Deo dicata, in pago cui nomen La Borge, cuius administrat io et 

tenues redi tus curae et custodiae procuratoris , a familiis quibusdam 

eiusdem pagi libere electi, committ i tur. Per plures annos partes egit 

procuratoris Olympia Martin, cui successit anno 1905 sacerdos, e prae

fato pago oriundus, Ioannes Baptista Gilloz, qui m u n u s sibi commis

sum usque ad annum 1909 sollerter adimplevit. Eo quidem tempore, 

dioecesim Mauranensem relicturus, pecunias cappellae proprias, sum

mam circiter l ibellarum 800, in manus deposuit notari i publici oppidi 

St-Michel dicti, Dñi F. Buttin. Cum vero, anno insequenti , 1910, sacerdos 

Gilloz consilium foveret vi tam religiosam amplectendi et ad hunc finem 

ab Ordinario Mauranensi litteras consuetas testimoniales postulaverit , 

monuit eum Episcopus nemini fas esse, iuxta sacros canones, religionem